苏州华兴源创科技股份有限公司 关于参与设立私募投资基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗 漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 投资基金名称: 上海基石集材私募投资基金合伙企业(有限合伙)(以 下简称"材料基金");
- 投资金额及身份: 以有限合伙人形式投资材料基金,投资金额为人民币 2,000万元,占出资总额比例19.80%;
 - 本次投资不属于关联交易,亦不构成重大资产重组事项;
 - 相关风险提示:
 - 1、公司与合作方共同投资设立的合伙企业需完成工商注册并取得中国证券 投资基金业协会备案后方可成立,实施过程存在不确定性;
 - 2、投资私募基金具有投资周期长、流动性较低等特点,在投资过程中将受 宏观经济、行业周期、投资标的经营管理等多种因素影响,可能存在因 决策或行业环境发生重大变化,导致投资项目不能实现预期收益风险;
 - 3、公司作为有限合伙人以投资额为限承担风险,本次投资无保本条款及最 低收益承诺,公司未对其他投资人承诺保底收益或进行退出担保;
 - 4、公司密切关注投资基金后续进展及半导体材料领域检测业务拓展机会, 通过投资促进主营业务进一步发展,并将按照《上海证券交易所科创板 股票上市规则》等相关法律法规要求,及时履行信息披露义务,敬请广 大投资者注意投资风险。

一、参与投资私募基金事项概述

苏州华兴源创科技股份有限公司(以下简称"公司"或"华兴源创")作为一家专注于全球化专业检测领域的高科技企业,坚持在技术研发、产品质量、技术服务上为客户提供具有竞争力的解决方案。公司积极关注国家"十四五"规划中关注的重点产业,看好集成电路材料等相关领域的发展及由此带来的检测业务机会。为此,公司与上海基石新创管理咨询有限公司(以下简称"基石新创")、上海创里科技开发中心(有限合伙)(以下简称"上海创里")、善丰投资(江苏)有限公司(以下简称"善丰投资")、上海集成电路材料研究院有限公司(以下简称"材料研究院")和宁波朝乾盈志股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"宁波朝乾")于近日签署了《上海基石集材私募投资基金合伙企业(有限合伙)合伙协议》,共同参与投资材料基金。

材料基金总认缴规模人民币1.01亿元,其中公司作为有限合伙人认缴出资2,000万元人民币,占基金认缴出资总额的19.80%。本次投资中公司未对其他投资人承诺保底收益或进行退出担保。

公司于2022年8月15日召开第二届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于参与设立私募投资基金的议案》,独立董事对此事项发表了明确同意的独立意见。上述投资事项无需提交股东大会审议,不构成关联交易事项,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、私募基金基本情况

(一) 普通合伙人及执行事务合伙人

基石新创是材料基金的普通合伙人和执行事务合伙人, 其基本情况如下:

企业名称	上海基石新创管理咨询有限公司
注册地址	中国(上海)自由贸易试验区临港新片区环湖西二路888号C楼
认缴金额	1,000万元人民币
成立日期	2022年6月16日
统一社会信	91310000MABQDLNH41
用代码	\\\

	企业管理咨询。	(除依法须经批准的项目外,	凭营业执照依法自主开展经营活
经营范围	动)	(MINIA/AZEJMIEHJYAH/I)	JUH MANIMIA HILA TANAMAN MANIMIA HILA MANIMI
死日10 屆			

(二)基金管理人

基石浦江是材料基金的基金管理人, 其基本情况如下:

公司名称	马鞍山基石浦江资产管理有限公司		
注册地址	马鞍山市郑蒲港新区中飞大道277号		
注册资本	1,000万元人民币		
成立日期	2017年3月29日		
统一社会信	91340500MA2NGEPEOC		
用代码			
经营范围	项目投资;投资管理;资产管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后		
	方可开展经营活动)		
法定代表人	李勍		

基石浦江已在中国证券投资基金业协会完成私募股权、创业投资基金管理人登记,登记时间为2018年2月11日,登记编号P1067360。基石浦江持有材料基金普通合伙人和执行事务合伙人基石新创100%的权益。

(三) 其他主要投资者

其他出资在人民币2,000万元及以上的投资者基本情况如下:

1. 善丰投资(江苏)有限公司

善丰投资(江苏)有限公司(以下简称"善丰投资")作为材料基金有限合伙人认缴出资人民币3,100万元。善丰投资基本情况如下:

公司名称	善丰投资(江苏)有限公司
注册地址	中国(江苏)自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区苏州大道东265号22楼
	226-49工位(集群登记)
注册资本	10,000万元人民币
成立日期	2018年2月23日
统一社会信	91320506MA1W4DTC8P
用代码	020_0000

	投资管理、资产管理、创业投资、实业投资、市场营销策划、商务信息
经营范围	咨询、企业管理咨询、投资咨询、市场调查。(依法须经批准的项目,
	经相关部门批准后方可开展经营活动)
法定代表人	李勍

善丰投资为晶瑞电子材料股份有限公司(SZ. 300655)全资控股子公司,致力于投资管理、资产管理、创业投资、实业投资、市场营销策划、商务信息咨询、企业管理咨询、投资咨询、市场调查等业务。晶瑞股份致力于生产销售微电子业用超纯化学材料和其他精细化工产品。产品广泛应用于超大规模集成电路、LED、TFT-LCD面板制造过程、太阳能硅片的蚀刻与清洗。

2. 上海集成电路材料研究院有限公司

上海集成电路材料研究院有限公司(以下简称"材料研究院")作为材料基金有限合伙人认缴出资人民币2,000万元。

企业名称	上海集成电路材料研究院有限公司
注册地址	上海市嘉定区兴贤路1180号1幢3层301室
成立日期	2020 年 6 月 8 日
统一社会信	91310114MA1GX2JH9F
用代码	0-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1
经营范围	从事集成电路材料技术领域内的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服
ZE HOM	务、技术交流、技术推广;信息系统集成服务;网络技术服务;集成电路设
	计;集成电路芯片设计及服务;广告设计、代理;图文设计制作;办公服
	务;社会经济咨询服务;礼仪服务;会议及展览服务;机械设备租赁;电子
	产品销售; 计算机软硬件及辅助设备零售; 货物进出口; 技术进出口。(除
	依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

材料研究院由中国科学院上海微系统与信息技术研究所和上海硅产业集团股份有限公司发起组建,聚焦集成电路材料的研发与产业化,研发布局覆盖衬底材料及工艺材料,主攻12英寸大硅片、新型SOI衬底、高端光刻胶、先进掩模版、先进抛光材料、高纯工艺化学品、高纯电子气体等方向,并以集成电路材料微分析平台及集成电路材料基因组创新体系为支撑,旨在加速集成电路材料的研发和应用。

3. 宁波朝乾盈志股权投资合伙企业

宁波朝乾盈志股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"宁波朝乾")作为材料基金有限合伙人认缴出资人民币2,000万元。

企业名称	宁波朝乾盈志股权投资合伙企业		
注册地址	浙江省宁波高新区院士路66号创业大厦2号楼4-173室		
成立日期	2015 年 8 月 17 日		
统一社会信	91330201340498036N		
用代码			
经营范围	股权投资(未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理		
	财、向社会公众集(融)资等金融业务)。(依法须经批准的项目,经相关		
	部门批准后方可开展经营活动)		

宁波朝乾是一家专注于私募股权投资的专业投资机构,拥有丰富的投资管理经验、项目储备和资本市场资源。

公司与上述私募基金不存在关联关系、上述基金未通过直接或间接方式持有公司股份、与公司不存在相关利益安排、不存在通过第三方影响上市公司利益的安排。

三、投资基金的基本情况

1. 基金名称

上海基石集材私募投资基金合伙企业(有限合伙)。

2. 基金组织形式

有限合伙企业。

3. 基金设立时间及存续期

材料基金设立于2022年8月,尚需在中国证券投资基金业协会完成备案手续。 材料基金存续期7年,上述经营期限届满前,普通合伙人可根据合伙企业投资运营 情况自主决定延长合伙企业的经营期限一(1)年("延长期")。

4. 基金认缴规模及出资架构

材料基金总认缴规模人民币1.01亿元。具体认缴出资架构如下:

名称/姓名	合伙人类型	认缴出资额 (万元)	占出资总额 比例	出资 方式	承担责任 方式
上海基石新创管理咨询有限公司	普通合伙人	200	1. 98%	货币	无限连带

善丰投资(江苏)有限公司	有限合伙人	3, 100	30. 70%	货币	有限责任
上海集成电路材料研究院有限公司	有限合伙人	2,000	19.80%	货币	有限责任
苏州华兴源创科技股份有限公司	有限合伙人	2,000	19.80%	货币	有限责任
宁波朝乾盈志股权投资合伙企业(有限合伙)	有限合伙人	2,000	19.80%	货币	有限责任
上海创里科技开发中心(有限合伙)	有限合伙人	800	7. 92%	货币	有限责任
合计		10, 100	100%	/	/

5. 主要投资方向

材料基金将投资于国家"十四五"规划中关注的重点产业,以进口替代为主线,布局前沿颠覆性的技术创新领域,兼顾下游关键需求产业。聚焦投资于集成电路材料等相关领域,集成电路材料等相关领域的金额不少于基金实缴出资总额的60%,投资于中、早期企业的金额不少于基金实缴出资总额的60%,聚焦于长三角地区,并辐射全国,对中国境内具有技术优势和领域前景优势的创业公司进行股权、准股权投资,实现长期的资本增值。

6. 管理费

于投资期内按照认缴出资总额的2%/年支付管理费,退出期内按照尚未退出被投资公司的剩余投资成本的1.5%/年支付管理费,延长期按照尚未退出的被投资公司的剩余投资成本的1%/年支付管理费。

7. 管理模式

材料基金采取有限合伙制,通过基金合同对各方权利义务做出约定。基石新创作为材料基金的普通合伙人和执行事务合伙人,委托马鞍山基石浦江资产管理有限公司(以下简称"基石浦江")担任材料基金的管理人。

8. 关键人员任职说明

公司董事、监事、高级管理人员、持股5%以上股份的股东、公司控股股东、 实际控制人及其董事、监事、高级管理人员等主体,未持有材料基金股份或认购 投资基金份额,未在材料基金以及基金管理人中任职。

9. 其他信息

公司未向材料基金投委会委派人员,不具有一票否决权。截止本公告披露日,材料基金尚未开始对外投资。

四、投资材料基金对公司的影响

本次合作投资的基金不纳入公司合并报表范围。公司本次参与设立产业投资基金资金来源为公司的自有资金,出资金额占公司最近一年经审计总资产的比例为0.39%,本次投资是在保证公司主营业务正常发展的前提下做出的投资决策,公司预计本次投资事项不会影响公司生产经营活动的正常运行,不会对公司2022年度财务及经营状况产生重大影响,不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。专业投资机构的投资管理经验和风险控制体系,可为公司的健康可持续发展提供保障。

五、投资材料基金的风险分析

- 1. 公司与合作方共同投资设立的合伙企业需完成工商注册并取得中国证券投资基金业协会备案后方可成立,实施过程存在不确定性;
- 2. 投资私募基金具有投资周期长、流动性较低等特点,在投资过程中将受宏观经济、行业周期、投资标的经营管理等多种因素影响,可能存在因决策或行业环境发生重大变化,导致投资项目不能实现预期收益的风险;
- 3. 公司作为有限合伙人以投资额为限承担风险,本次投资无保本条款及最低收益承诺,公司未对其他投资人承诺保底收益或进行退出担保;
- 4. 公司将密切关注投资基金的后续进展情况及半导体材料领域检测业务拓展机会,通过投资促进主营业务发展,并按照《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律法规要求,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州华兴源创科技股份有限公司董事会

2022年8月16日